Diligo gas. gau. et deberet vici diligo gas. a di. et ligo gas. s̄z iterponit. s. cā dīc ad diligo gis. **I**nuenit ē i. eodē sen su diligo gis. tertie iugatiōs sic dic **H**u. et cor. li.

Disnoicus. i. suspiriosus q̄ plus de aere recipit q̄s emitit: et videt eē cōpositū a di. qđ ē diu nū vñ diuersuz: et noīcus qđ ē ifirm̄: ide disnoicus: q̄ n̄ equo mō recipit et emit

Dispectus eta. tū. in dispicio cis. vide. **C**it aerem.

Dispello lis. puli. pulsuz. lere. i. diuersis modis vñ in diuersas partes pellere. et cōponit a dis. et pello pellis.

Dispēdiū. a dispēdo dis. dī bec dispēsa se. et hoc dispēdium dy. i. nimia largitas vel nimia dispēsa. et dispēdiū dī qđ ē h̄iū cōpēdīo. i. lōgū et inutile. vñ dispēdiosus sa. suz. longus et inutilis. et copara: vt dispēdiosus fior. sim. vñ dispēdiosus os. issime. aduer. et hec dispēdiositas tatis. fin. **H**ug. **P**ap. vñ dicit. Dispēdiū dānū vel detrimentuz.

Dispēdo dis. di. ex dis. et pēdo dis. cōponit. et est dispēdere largiter donare. expēdere: vel ordinare: diuidere. vñ hic dispēsor. foris. et dispēsoriū ria. riū. et hec dispensa se.

Dispēso fas. saui. sare. vñbū frequē. et dispēdo dis. pēsu. su. u. in o. ouersa. et dispēlare q̄si largiter donare: diuidere disponere: vel deliberare: ide h̄ dispēsator. tozis. et dispēsator dī h̄. **P**ap. cui credis administratio pecuniarū: q̄ p̄ us q̄ dabāt pecunia nō numerabāt s̄z appendebāt eam.

Disperdo dis. didi. ditū. ex dis. et pdo dis. vñ in psal. **N**ō di sperdiderūt gētes quas dedit dīs illis. i. nō destruxerūt deleuerunt: diuersis modis perdidērunt.

Dispesco scis. scui. dispescitū dberet facēt supinū: et ē dispe scere: distare: separari. **I**nuenit ē transitiū p̄ separare: vel diuidere: et componit a dis. et pēso scis. qđ nō est in vñ. **Q**uidā tū dicūt q̄ cōponat a dis. et paco cas. vel pacitor. **D**ispicabilis: in dispicio cis. vide. **C**vel pafco. **D**ispicio cis. xi. ctū. ex dis. et specio cis. cōponit. et ē disp̄cere diuersis modis aspicere: vel in diuersas partas. ade dispectus eta. ctū. et dispicor caris. et inde hic et hec disp̄cabilis et hoc le. et vt dicit **B**api. **D**ispect̄ cōtempus: disp̄ctio fastidiū: superbia.

Displico cas. penul. cor. ex dis. et pllico cas. cōponit. et ē disp̄licare deorsuz a plica ponere.

Displosus vel diplosus sa. sum. i. dissutus: apertus: dirup⁹ vide in plundo dis.

Dispolio as. cōponit a dis. et spolio: et abycit vnuz. et ē dispoliare: diuersis modis spoliare.

Dispūctor. dispūgo gis. cōponit a dis. et pūgo gis. et dispū gere diuersis modis pūgere: vel dispēsare: vñ donare: vñ deorsuz a pūcto facere et expellere. **I**te a pūgo cōponit expūgo gis. extra pellere: extra pūctū scripiciois ponere: et deicere. **E**t hinc dicim⁹ expūctores et dispūctores eosq; expellūt alios ab hereditate: et dībēt noīa eoz de tabula testamēti. vel eos sic dicim⁹ qui in signādis perāt testamēti: et eoz iserebāt pūctos q̄ erāt ihereditādi: vel eo rū quoties expediebat auferebāt q̄ erāt exheredandi.

Dispūgo gis. ex dis et pūgo gis. sponit. vide in pūgo gis.

Dispūtas. taui. tare. ex dis et puto tas. spōit. et ē disputare diuersa putare. **L**oqndō: vñ loqndō disfētē: vñ disputare ē diuersa rōc mētis p̄quirere: vt ad rei vitate posse puenire. vñ h̄ disputator tozis. et h̄c disputatori ria. riū.

Disquiro ris. situ. sitū. i. diuersis modis q̄ref et iuestigare: et pdū. qui. et sponit ex dis et q̄ro ris. mutato e. n. i.

Disseco cas. ex dis et seco cas. sponit. et ē dissecare diuersis modis secare dirūpere cruciare. et cor. se. **A**ctu. 7. **A**dientes aut̄ hec dissecabantur cordibus suis.

Dissenſio onis. fe. ge. a dissensio tis. et ē dissensio diuīſo: discordantia.

Dissentio tis. et dissentior tis. i. eodē sensu. i. discordare: discrepare: q̄si diuersa sentire. vñ h̄ dissensio onis: h̄ dissensus sus. et dissensiz aduer. i. discordāter: et dissentanea. neū. q̄ facile dissentit. et sponit a dis et sentio tis.

Dissepiō pis. piui. ex dis et sepiō pis. sponit: et ē dissepere diuersis moīs separe: vñ sepe reouere: discludere: pdūse.

Dissero ris. in disertus est.

Dissero ras. ex dis et sero ras. sponit dissero ras. i. diuersis modis ferare: vel serā remouere: vel aperire et cor. se.

Dissicio cis. cui. secūt. sponit ex dis et seco cas. et ē disisce re remouere: separe. et cor. si. **A**mbro. Ille veteris militie more disscere hostium cuncos et.

Dissicui est preteritum de dissicio cis.

Dissideo des. i. discordare: disscouenire: et in diuersa parte sedere. vñ dissidenter aduer. et hec dissidentia tie. et sponit dissideo ex dis et sedeō des. et cor. si. **O**ui. ep̄. **A**ver bis facies dissidet ista tuis. et a dissideo vel dissido deriuatur hoc dissidium dy.

Dissido dis. i. discordare: disscouenire: in parte diuersa sedere: q̄si idē significat cū dissideo des. et cōponit a dis et sido dis. et pdū. si. vñ in. 4. lib. moral. q̄si in p̄ncipio dicit Grego. Sed dū a semetipsis per h̄rietatem dissidunt electoē ad intelligentiam veritatis mittunt.

Dissilio lis. ex dis et salio cōponit. et cor. li. vide in salio lis.

Dissyllaba. ex dis et syllaba spōit dissyllab⁹ ba. bū. i. om̄z syllabarū: et pdū. primaz positione. vñ in doctrinali. Non sine compōsitis debent dissyllaba demī.

Dissino nis. situ. sitū. i. diuidere: separe: et cōponit a dis et sinto nis: et cor. si. in presenti et in supino.

Dissipō pas. paui. pare. patū. ἔπονις a dis et sipo pas. et cor. si. et dissipare dispergere: diminuere: destruere.
 Dissitū ta. tum. penul. cor. i. sepatus. et dī a dissino nis.
 Dissiū est preteritum de dissino nis. et pdu. si.
 Dissolco les. in soleo les. est.
 Dissono pas. pdu. so. sicut et sipo pas. vide in sipo pas.
 Dissolto tas. in salio lis. est.
 Dissurda ē arida vrine digestio: vel difficultas migēdi.
 Dissens. a dissuo suis. quod cōponit a dis et suo suis. sui. suum. dicis dissensus ta. tum. penul. pdu. et est dissuere dissungere: suturam frangere.
 Distēdo dis. di. cōponit a dis et tēdo dis. vide in tēdo dis.
 Disticon. dia qd̄ est duo cōponit cum sticon qd̄ est v̄sus et dī hoc disticu. v̄l disticio: et b̄ disticu. iuenit. i. carmē v̄l op̄ uno. v̄sus. vñ Theodolus. Quos in distichu carmē cōlecterio emi. Itē disticon dī quoddam genus dicen dicum. s. autō totuz loqui p̄ se sine p̄sona introducta.
 Disticum in disticon est.
 Distineo. teneo. ἔπονις cu dis. et dī distineo nes. nui. i. detinere: vel separare: vel in diuersaz partē et oppositā tenere.
 Distingo gis. xi. ctum. gere. i. tinturam auferre: a dis et tingo gis. cōponit et scribis sine u.
 Distinguo. a dis et stinguo guis. ἔπονις distinguo xi. ctuz. et abycis vñus: et distinguere determinare: designare: dividere: separare: p̄cūtare discernere. et ide distincta. tū. et hec distinctio onis. Distictois at tres sunt sp̄s. s. colu. com. piodus. De quib⁹ dictū ē supra in q̄rta pte in fine.
 Distiti penul. cor. preteritum de disto stas.
 Distostas. sti. sti. distare: et distatū iuenit: remotū esse. et cōponit a dis et sto. stas. et distare differre: remotu. esse in diuersa parte store: cessare. vnde distanter: distātia. et cōponit: vt indistanter indistantia.
 Distribuo is ex dis et tribuo is. ἔπονις. et est distribuere dividere: diuersis diuersa tribuere. Vide in tribuo is.
 Districus. a distringo dicitur districtus ta. tum. seuerus: asperausterus. Et cōparā: vt districtus tior. tissimus. vnde districte tius. tissime. aduerbiū.
 Distringo gis. xi. ctū. et abycis n. i. sup̄. cā euphonie. et est distigere diuersis modis strigere. Itē distringere. i. ap̄lia restricturā remouere: v̄l leuite rāgere. Et i. hacylma significatiō p̄t sumi. Ezech. i7. vbi dī. Tenez distringā. Et i. plogo Amos vbi dī. Rubor̄ mora distringēs.
 Distrophos dī oda illa q̄ in scđo v̄su repetit varietatē versus. Vide in strophos.
 Diteo tes. i. eē v̄l fieri diuitē. vñ diteco scis. i. choati. et de.
 Distio est cōparatiuus de dis ditio. h̄ et hec dis et hoc dite: idē est qd̄ dines: de quo supra dixi in suo loco. Et para tur: ut dis tior. tissim⁹. vñ dititer tius. tissime aduerbiū.
 Distissim⁹ ma. mū. i. valde diues: superlatiuū de dis ditis.
 Distas. tau. tare. i. diuitē facere. et est acutū cu ob̄ suis positivis siq̄ bz. et ide ditat̄ ta. tū. i. diues fact⁹. Diere. s.
 Iō magnificari sūt et ditati. et pdu. di. vñ i. Aurora. Nō replet agelic⁹ ditat̄ et ornat̄ hono. Inuenit̄ et dicto tas. pct. et el̄ frequē. a dico cis. dictum tu. u. in o. uersa.
 Diu aduer. t̄pis dī a dies: et accipit̄ p̄ determinato spacio tgis: et p̄ idemētiato sic dies. vñ et p̄ cōparationē h̄ et b̄ diuitio: et hoc diuiti⁹. et diuitissim⁹ ma. mū. et ide diuitius et diuitissime aduer. q̄ magis sūt in v̄su q̄ p̄dicta noia. Et p̄ cōpositionē interdiu: et aliquādiu: et q̄diu. P̄t̄ et q̄ diu ese due voces. Pap̄. sic dicit. Diu: multo tpe: tardē. Si aut̄ est vna pars q̄diu debet scribi per n. et nō per m.
 Diuialis. a diuin⁹ or̄ h̄ et b̄ diuialis et hoc le. i. din⁹. vñ diuial dī p̄ncip̄ v̄l ipat̄: q̄ q̄s̄ ds̄ h̄ebat. et pdu. ua diuialis.
 Diuēdo dis. didi. ditū. dcre. i. diuise yēdere. et cōponit a di et yendo dis.

Dinētō las. ex di et yētō las. cōponit. i. diuersis modis ventilare. et cor. ti.
 Diuersicliniū. a diuersus sa. suz. et clino nas. ἔπονις hoc diuersicliniū ny. i. loc⁹ vbi diuersa vie siūgunt: qz illuc diuersa vie acclinanit: v̄l qz illuc via iclinat ad diuersa. qd̄ alr̄ grece dī b̄ ethroclitu. Itē ethroclita siue diuersa clinia dīr̄ qdā noia i arte grāmatica q̄si ad diuersa se iclinatia. s. q̄ iclinat se ad diuersas dictiōes i diuersis cast b̄: vt iuppiter iouis. v̄l ad diuersas significatiōes v̄l ad diuersas declinatiōes: v̄l ad diuersa gna in diuersis nūris: vt vespa vespe: vas vasa: celu celi. Un̄ p̄ris. in li. constructionū dicit. Itaq̄ ethroclita. i. diuersiclinia necessaria ideo nequit alijs ntūs apt⁹ grō: ex quo reliq̄ figuratiōes tā casu. q̄ nūeroz reddant. Et nō q̄ i codē sensu iuenit h̄ et b̄ diuersiclinis et b̄ ne. De noie et ethroclito diuētū est in tertia parte in tractatu de genere noīum.
 Diuersifico cas. cani. i. diuersa facere. et ἔπονις a diuersis Diuersifiniū ny. i. bifiniū exponit. C̄ facio. et cor. si.
 Diuerso sas. freqn. et diuerto tis. i. freqnter diuerte. Itē iuenit diuerso sas. i. variare. et cōponit a di et verso sas.
 Diuersoriū. a diuerto tis. dī b̄ diuersoriū ry. i. diuersitas via. s. vbi viator ad calle diuertit. v̄l locus remor⁹ ab alio: v̄l receptaculū. s. hospitiū v̄l hospitale. et dī diuersoriū: v̄l qz illuc diuertim⁹: v̄l qz ex diuersis vys ibi cōne niae. vñ i. Luca. Nō erat ei loc⁹ i diuersorio. Et Pie. 9. Quis dabit me i solitudinē diuersoriū viator. Et vt dicit glo. sup̄ Lu. Diuersoriū est domus iter duos muros duas h̄is ianuas: vt. s. ex diuersis vys recipiat adueniētes: et significat ecclesiā inter paradisum et mundum.
 Diuersus. a diuerto tis. dī diuersus sa. suz. i. diuersus. separatus nō ecors. malus: et cōparat. vñ hec diuersitas tatis. varietas. Et p̄ cōpositionē diuersifico cas.
 Diuerticulū. a diuerto tis. dī b̄ diuerticulū li. flex⁹ viarū: vbi vna via diuertit ab alia: v̄l ip̄e callis p̄ quē diuerti m̄ ab alia via: q̄si diuersa via. Idē et diuortiū q̄si diuer suz. i. via vel semita in diuersum tēdens. Et ponit gene raliter diuerticulū vel diuortiū p̄ segatiōe et divisione et subterfugitiōe. vñ diuortiū dī iteryirū et mulierē quo tiecūq̄ dissoluto m̄rimonio alter eo. p̄ alias nuptias se quī: sic dicit̄ a flexu viarū. i. vle in diuersa tēdentes.
 Diuerto tis. in verto tis. est.
 Diues. a dito tas. h̄ et hec diues b̄ diuitis. i. pecuniosus: si ue yta siue nō. locuples fundis: q̄si loculis plen⁹. fortunat⁹: subito fact⁹ beat⁹. honest⁹: morib⁹ et honorevſus. felix: q̄ bz et v̄t̄. Un̄ p̄is. dīc q̄ diues p̄tinet ad cōtitatē extinsec⁹ accidētiū: sed felix ad q̄litatē. Itē sepe iuenit diues potētia et v̄tūtib⁹: potes q̄si dō. p̄xim⁹. s. etymo. et nō deriuatio v̄l p̄positio. Et cogat̄: vt diues diuintor tis sim⁹. q̄ compatiū⁹ et suplatiū⁹ nūc in v̄su nō sūt: q̄uis in autorib⁹ iuenit̄. Un̄ Quid̄ in epi. Oppida sūt regni diuintoria mei. Et a diues he diuintie arū. Et nō q̄ vt dīc Heda: aliud est pecunias bz: aliud amare. Multi bz et nō amāt: multi nō bz et amāt. Itē alij bz et amāt: alij nec bz nec amare se gaudēt: q̄ tutiores sunt: q̄ cū p̄lo dicere p̄st̄. Nibi mūd⁹ crucifixus ē et ego mūdo. Un̄ et Salomon ait. Nō q̄ bz: s. q̄ amat diuitias fruct⁹ nō capiat ex eis. Itē Lindocinēsis dīc. Nō rez cumulus: sed sufficiētia mētis p̄itat. sufficiēt p̄cula: diues eris. Vi de in volūtas. Itē scias q̄ diues ē cōis ge. in bēlatiōe: s. ois in p̄structōe. et p̄t̄ adyci mat. se. et neu. gñi satis p̄ prie: s. nō in q̄l̄ sui terminatōe: qz q̄litas acti destinētis in em. et forma plālis in es nullo p̄st mō neu. ge. adaptari. vñ nibil est. Habeo diuitē regnū: vel diuities regna. s. alie terminationes ei⁹ possūt neu. ge. adaptari: vt diues regnum: diuitis regni. Unde Quid̄. Addidit extemo marmore diues opus. Unde quidaz dixit. Les vel tes